prestação de serviço de materiais gráficos e comunicação visual, a fim de atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Turismo. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO ACRÉSCIMO E VALOR  

O valor global do 1° termo aditivo ao contrato nº 043/2024 inicialmente vigorava de R$ 
1.621.527,20 (um milhão, seiscentos e vinte e um mil, quinhentos e vinte sete reais e vinte 
centavos), com acréscimo de 25%, conforme fls. 587, passa a vigorar no montante de R$ 
1.889.299,70 (um milhão, oitocentos e oitenta e nove mil, duzentos e noventa e nove 
reais e setenta centavos).  

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

QUATIDADE 
ORIGINAL 

AO 
CONTRATO 

VALOR 
UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
25% 

VALOR DO 
ADITIVO 

70 

FOLDER. Folder 
personalizado em 

artes distintas e 
tiragens de acordo 
com a necessidade 

institucional.